GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Av. Dr. Epitácio de Pinho, SN – Bairro Eufrasino Neto – Poranga/Ceará – CEP 62220-000

http://www.camaraporanga.ce.gov.br

P
á
g
in

a

1

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2024

DISPÕE SOBRE A SOLENIDADE DE POSSE DOS

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO –

EDITAL Nº 01/2023, DE 10 DE NOVEMBRO DE

2023 PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DO

PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DO

PORANGA - CEARÁ.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO PORANGA, Estado do Ceará, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno da Câmara

Municipal:

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 186/2024 de 31 de agosto de 2023 c/c o Edital nº 01/2023,

de 10 de novembro de 2023, destinado às vagas declaradas no quadro de cargos de provimento

efetivo do Poder Legislativo Municipal, o qual fora homologado em 14 de março de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos a seguir relacionados, para SOLENIDADE DE POSSE que se realizará

no dia 26 de julho de 2024, às 9 horas, na CÂMARA MUNICIPAL DO PORANGA, situada na Av.

Dr. Epitácio de Pinho, SN – Bairro Eufrasino Neto – Poranga/Ceará:

506000445 FRANCISCO VINICIUS MINEIRO DO NASCIMENTO
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

506001225 AMANDA DE OLIVEIRA ARAUJO

506000871 JADIEL VIANA DA CRUZ
VIGIA

506000140 FRANKLIN PEREIRA MARIANO

506001085 CLENIVAL COSTA MOTA MOTORISTA CNH AB

506001017 MARCELO HOLANDA DE LIMA
AGENTE ADMINISTRATIVO -

RECEPCIONISTA

506000961 ICARO DE SENA MOURAO
ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

506001103 JEAN LUCAS TORRES GUIMARES AGENTE ADMINISTRATIVO - DIGITADOR

506001019 DAVILA SILVA PONTES MARTINS REDATOR LEGISLATIVO

Art. 2º Os candidatos relacionados devem comparecer munidos de documentos pessoais.

Art. 3º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Poranga - Ceará, Plenário Vereador Francisco Alves Assunção em 22 de julho

de 2024.

Francisco Antonio Chaves Portela

Presidente

		2024-07-22T10:37:16-0300
	FRANCISCO ANTONIO CHAVES PORTELA:87300575315